Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

ATA DE QUALIFICAÇÃO DO TRABALHO DE CONCLUSÃO - GRADUAÇÃO

Aos oito dias do mês de setembro do ano de 2021, foi realizada, no Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo – Câmpus
Cubatão, a apresentação de qualificação do Trabalho de Conclusão de Curso dos alunos Matheus Coelho de Oliveira, Gabriel Granja da Costa e
Wagner Guimarães dos Santos Pinto do curso de Bacharelado em Engenharia de Controle e Automação. O trabalho, intitulado “Controle de
processo de PH através de redes neurais artificiais em um ambiente de simulação”, foi orientado pelo Professor Marcelo Saraiva Coelho. A Banca
Examinadora foi composta pelo Professor Me. Marcelo Saraiva Coelho (presidente), pelo Professor Dr. Glauber Renato Colnago e pela Professora
Me. Me. Priscylla Angélica da Silva Oliveira.
Concluídas as etapas de apresentação e arguição, os examinadores da banca deliberaram sobre o trabalho e decidiram atribuir-lhe a seguinte decisão:

Decisão       ( X ) Aprovado                                       (    ) Reprovado

Parecer (comentários, restrições a atender e/ou sugestões:

Os avaliadores consideraram que o trabalho estava com conteúdo e apresentação adequados. Todos os comentários e arguições foram claramente
colocados pelos membros da banca com as devidas complementações dadas pelos alunos quando solicitados. Os avaliadores disponibilizaram para
os alunos, material com comentários e observações realizadas durante o processo.

Nada mais havendo, encerrou-se a sessão, da qual foi lavrada a presente ata, a qual segue assinada pelos componentes da Banca Examinadora e pelos
alunos.

Nome Função

Prof. Me. Marcelo Saraiva Coelho Orientador e Presidente

Prof. Dr. Glauber Renato Colnago Avaliador 1

Profa. Me. Priscylla Angélica da Silva Oliveira Avaliador 2

Gabriel Granja da Costa Aluno

Matheus Coelho de Oliveira Aluno

Wagner Guimarães dos Santos Pinto Aluno

Documento assinado digitalmente.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Priscylla Angélica da Silva OliveiraPriscylla Angélica da Silva Oliveira , 13370461757 - Pessoa Externa13370461757 - Pessoa Externa, em 15/09/2021 22:13:45.
Matheus Coelho de OliveiraMatheus Coelho de Oliveira, CB300189X - DiscenteCB300189X - Discente, em 13/09/2021 12:38:18.
Gabriel Granja da CostaGabriel Granja da Costa, CB1780077 - DiscenteCB1780077 - Discente, em 13/09/2021 10:18:05.
Glauber Renato ColnagoGlauber Renato Colnago, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 09/09/2021 18:19:24.
Wagner Guimaraes dos Santos PintoWagner Guimaraes dos Santos Pinto , CB1780191 - DiscenteCB1780191 - Discente, em 09/09/2021 17:14:08.
Marcelo Saraiva CoelhoMarcelo Saraiva Coelho, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 09/09/2021 13:40:08.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 09/09/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

229750
a1299985e5

ATA SEM IDENTIFICAÇÃO DE ÁREA DO IFSP E NUMERAÇÃO AUTOMÁTICA

	Documento assinado eletronicamente por: